
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE9E9FAA04ADAE84390B97C687C52EC



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO 095/2024

• PORTARIA 590 COMISSÃO DO CREDENCIAMENTO DAS BANDAS LOCAIS

• EXTRATO DO CONTRATO 096/2024

• EXTRATO CONTRATO 097/2024

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE9E9FAA04ADAE84390B97C687C52EC



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2024 

 

Contrato Nº 095/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ sob o n° 47.766.897/0001-22. Valor Global: 

130.000,00. Objeto: Prestação de Serviços de Shows Artísticos da Banda 

“FULÔ DE MANDACARU” para apresentação no dia 01 de julho de 2024, no 

“São Pedro da Gente” VALE A PENA FORROZEAR DE NOVO, que 

acontecerá nos dias 28, 29 e 30 de Junho, e 01 de julho de 2024, no Município 

de América Dourada/BA. 

Assinatura. 28/05/2024. Vigência: 28/08/2024. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D53316B39886FDF1DA2089449CE30D7F

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 

PORTARIA Nº 590/2024 

 

 

Constitui Comissão Especial de Avaliação da Secretaria de 

Cultura, Esporte, Juventude e Lazer.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e com fundamento na Lei Orgânica do Município de América Dourada, e, 

 

Considerando a necessidade de dar segurança jurídica ao fiel cumprimento do disposto na 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Considerando a importância de se analisar, selecionar e indicar eventos, espetáculos de 

caráter cultural/artístico, bem como indicar profissionais da municipalidade para a seleção desses 

eventos promovidos pela Secretaria e Prefeitura Municipal de América Dourada. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir Comissão Especial de Avaliação da Secretaria de Cultura, Esporte, 

Juventude e Lazer com a finalidade de avaliar, selecionar e indicar espetáculos, bem como eventos 

e projetos culturais e/ou artísticos que serão levados a efeito dos espaços e equipamento públicos 

do Município de América Dourada, Estado da Bahia.  

  

Art. 2º. Compete, ainda, à Comissão ora constituída emitir parecer acerca das contratações 

de notória especialização, bem como fazer indicações dos eventos credenciados no Edital, conforme 

diretrizes estabelecidas pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, com 

fulcro da Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

Art. 3º. Designar os servidores abaixo indicados para integrarem a referenciada Comissão: 

 

a) Lenilto Araújo Brito Júnior – Secretário de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer; 

b) Jussara Fernandes Rodrigues – vinculada à Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e 

Lazer; 

c) João Marcos Souto Alves – Secretário de Governo e Relações Institucionais. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 28 de maio de 2024. 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFB21248B1DF0B9F8554670606A6415

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 

 

Contrato Nº 096/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América 

Dourada. Contratado: E BARROS PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o n° 41.473.085/0001-02. 

Valor Global: 30.000,00. Objeto: Prestação de Serviços de Show Artístico 

da Banda “NALDINHO E LÉO RIOS” para apresentação no dia 09 de junho 

de 2024, nos tradicionais festejos juninos do Distrito de Prevenido nos dias 

08 e 09 de junho de 2024, no município de América Dourada/BA.  

Assinatura. 28/05/2024. Vigência: 28/08/2024. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63310673D97AB60A25022848FE1EA4E

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2024 

 

Contrato Nº 097/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: BEATRIZ ANDRADE, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 

no CNPJ sob o n° 55.101.650/0001-15. Valor Global: 40.000,00. Objeto: 

Prestação de Serviços de Show Artístico com a cantora “BEATRIZ ANDRADE” 

para apresentação no dia 29 de junho de 2024, no “São Pedro da Gente” VALE 

A PENA FORROZEAR DE NOVO, que acontecerá nos dias 28, 29 e 30 de 

Junho, e 01 de julho de 2024, no Município de América Dourada/BA. 

Assinatura. 28/05/2024. Vigência: 28/08/2024. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EE9E9FAA04ADAE84390B97C687C52EC


		2024-05-28T16:26:45-0300




